

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.  
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e43709.pdf> (tilgået 04. august 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Andræ:

Mine Begreber om det constitutionelle Liv stemme ikke ganske med den ærede Indenrigsministers. Jeg maa dernæst takke den ærede Ordfører for den Oplysning, han har givet, at han ikke veed, af hvilke fremmede Grundlove den optagne Bestemmelse er hentet, og endelig maa jeg gjøre opmærksom paa, at jeg selv har sagt, at jeg ganske billigede den Tanke, der laa til Grund for Udvalgets Forslagstillæg til § 28; men jeg nærede kun Tvivl om Muligheden af denne Tankes Gjennemførelse i dens Strenghed, thi at Noget kan blive misbrugt, er ikke tilstrækkelig Grund til at hæve det. Hvis jeg maa anføre et specielt Exmpel, for at saae den Oplysning, jeg ønskede, vilde jeg tillade mig at spørge den ærede Ordfører, om hvad der er hans Mening, hvis der efter Værnepligtsloven, saaledes som den er bleven vedtagen i Forsamlingen, skulde forekomme Tilfælde, hvor en enkelt Persons Afbenyttelse i en anden Stilling gjorde det for Staten overordentlig vigtigt, ja nødvendigt at fritage ham for Værnepligtsbyrden; om denne Undtagelse for ham da ene og alene maatte finde Sted ved en ny Lov, og om man passende vilde kunne kalde en saadan Undtagelse en ny Lov, der da maatte formuleres omtrent saaledes: Personen N. N. fritages for Opfyldelsen af Værnepligten. Man kunde tænke sig, at en Minisier blev hentet ud